
Pag. 1 di 3 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 

ISTITUTO PROFESSIONALE  STATALE  PER  L’INDUSTRIA  E  L’ARTIGIANATO 
“G. Giorgi” 

Via Pola  -  85100 POTENZA 
Cod. Mecc. PZRI04000C – C.F. 80005080769  

 TEL. 0971/411417 (Centralino)  –  Fax  0971/36859 

 email: pzri04000c@istruzione.it  -  pzri04000c@pec.istruzione.it  -    sito internet: www.ipsiapotenza.gov.it 

 

 

Spett.le Ditta DECIMO s.n.c. di DECIMO Rocco & C. 
via Puglia 11/a - 85050 Villa D'Agri (PZ)  

Agli atti 
Al sito Web 

 
  
Oggetto: Impegno di spesa per la fornitura di MATERIALE DI CONSUMO – TARGHE 
PUBBLICITARIE per la realizzazione del progetto PON-FESR “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR)- Azione 10.8. Avviso MIUR prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 
laboratori professionalizzanti in chiave digitale”. 
 
Progetto “Laboratori Ottico, Odontotecnico e Tessile” 
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-BA-2018-22 
CUP: G37D17000020007 
CIG. : ZC429C7CDC 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 "Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 
50/2016; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’artt. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 





Pag. 2 di 3 

 

VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave rivolti alle Istituzioni scolastiche per la presentazione di proposte progettuali 
per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale; 
 
VISTA la Nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/9995 del 20/04/2018 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 
professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 Autorizzazione 
dei progetti e Impegno di spesa; 
 
VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/9995 del 20/04/2018 con cui è stata 
trasmessa la graduatoria dei progetti autorizzati per la regione Basilicata ed è stato comunicato 
l’impegno finanziario di € 74.997,73; 
 
VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/9880 del 20/04/2018 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.B2, con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di conferma del finanziamento e che rappresenta la formale autorizzazione del 
progetto ed impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 
 
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto prot. n. 
2200 del 22 maggio 2018;  
 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato nella seduta del 
Consiglio di Istituto del 31/01/2019, delibera n. 131, in cui stato inserito il progetto; 
 
CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è stato individuato come inferiore ad             
€ 40.000,00; 
 
VISTA la propria determina prot. n. 4251 del 17 settembre 2019; 
 
CONSIDERATO che dall’indagine di mercato, è risultato che il prezzo più basso è quello offerto 
dalla ditta DECIMO s.n.c. di DECIMO Rocco & C. di Villa D'Agri (PZ); 
 

DISPONE 
 

1. Di impegnare la somma di € 616,10 (Euro seicentosedici/10) a carico del P.A. 2019 - 
scheda di progetto P/01/08 - PON-LABORATORI INNOVATIVI "Laboratori Ottico, 
Odontotecnico e Tessile" - 10.8.1B2-FESRPON-BA-2018-22, per l’acquisto del seguente 
materiale: 

 

Descrizione Materiali Quantità Prezzo Unitario Totale 

Cartello in lamiera pressop. cm. 150x200 con 
stampa in pvc esacr. 

1 260,00 260,00 



Pag. 3 di 3 

 

Kit montaggio staffe, dadi, bulloni e piastrine 1 7,00 7,00 

Targa in plexiglass mm. 5 cm. 20x30 con stampa 
in pvc esacr. parte di dietro 

4 28,00 112,00 

Kit distanziali in plexiglass da mm. 8 4 6,50 26,00 

Adesivo pvc scontornato stampa esacromia mq. 1 50,00 50,00 

Spese di trasporto   50,00 

TOTALE 505,00 

IVA 22% 111,10 

TOTALE COMPLESSIVO 616,10 

 
 
2. Che il pagamento verrà effettuato a seguito di: 

a. verifica di avvenuta e tempestiva fornitura del servizio; 
b. regolare presentazione di fattura elettronica, come previsto dal D.M. n. 55/2013; 
c. positivo riscontro di regolarità contributiva (DURC) prescritto dalla normativa vigente; 

3. Di richiedere alla ditta: 
a. Dichiarazione circa gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente dedicato e le 

generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sullo stesso; 
b. Dichiarazione sostitutiva possesso dei requisiti ex art. 80-83 Dlgs. 50/2016; 
c. di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa alla scheda finanziaria di competenza. 

Si comunica che l’Indice della P.A. ha attribuito a questa istituzione scolastica il seguente codice 
univoco: UF002S per l’emissione della fattura elettronica. 

                                                                                                                      

 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dr. Michele Carmine NIGRO) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 


		2019-09-17T11:31:21+0000
	NIGRO MICHELE CARMINE




